
en virtud de oposición el día 6 de mayo de 1977, habiendo fi­
nalizado por ello el año de provisionalidad exigido en el apar­
tado primero del Decreto de 9 de febrero de 1901,

Este Ministerio ha resuelto elevar a -definitivo el nombra­
miento de Catedrático numerario de la Escuela Técnica Supe­
rior de Ingenieros Agrónomos dé Córdoba, efectuado el día 22 
de abril de 1977, a favor de don Francisco Pérez García. In- 
gresará en el Cuerpo de Catedráticos Numerarios de Escuelas 
Técnicas Superiores con la antigüedad del día 6 de mayo 
de 1977.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 9 de mayo de 1978.— P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

17231 ORDEN de 18 de mayo de 1978 por la que se 
nombra Catedrático numerario de Institutos Téc­
nicos de Enseñanza Media de «Geografía e Histo­
ria» en virtud de concurso de traslados.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la norma 
séptima de la Orden de 8 de marzo de 1978 («Boletín Oficial del 
Estado» de 28 de marzo), por la que se convoca a concurso 
de traslados la provisión de plaza] vacantes existentes en los 
antiguos Institutos Técnicos de Enseñanza Media (hoy Institutos 
Nacionales de Bachillerato) y vistos los méritos aportados por 
los aspirantes,

E:te Ministerio ha resuelto:

Primero.—Nombrar, en virtud de concurso de traslados, Ca­
tedrático numerario de «Geografía e Historia» del Instituto Téc­
nico de Enseñanza Media—modalidad administrativa—«Santa 
Teresa de Jesús», de Madrid, a don José María Peralta y Sosa 
procedente del Instituto Técnico de Enseñanza Media —modali­
dad agrícola-ganadera— de Don Benito (Badajoz), ambos hoy, 
Institutos Nacionales de Bachillerato.

Segundo.—De conformidad con lo preceptuado en la norma 
decimocuarta de la Orden de convocatoria del concurso de 
traslados, la toma de posesión se efectuará, para quienes cam­
bien de destino, el 1 de octubre de 1978, debiendo cesar el 30 
de septiembre del mismo año en su anterior puesto de trabajo.

Tercero.—De resultas de esta parte del concurso que se 
resuelve queda vacante la siguiente plaza: Modalidad agrícola- 
ganadera, Don Benito (Badajoz).

Cuarto.—Declarar desiertas las plazas siguientes:

Geografía e Historia

Modalidad agrícola-ganadera: Baza (Granada), Cervera (Lé­
rida), Coca (Segovia), Daimiel (Ciudad Real), Gula de Gran 
Canaria (Las Palmas), Lalín (Pontevedra), Tapia de Casariego 
(Oviedo) y Vilafranca del Penedés (Barcelona).

Modalidad industrial minera: Alsasua (Navarra), Azpeitia 
(Guipúzcoa). Mora de Ebro (Tarragona) y Orgiva (Granada).

Lo digo a V I. para su conocimiento y efectos.
Dios guardo a V. I. muchos años.
Madrid, la de mayo de 1978.—P. D., el Director general 

de Personal, Matías Vallés Rodríguez.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

17232 ORDEN de 2 de junio de 1978 por la que se nom­
bra Profesores adjuntos de Universidad a los se­
ñores que se citan, en virtud de concurso-oposición, 
para la disciplina de «Historia moderna universal y 
de España» (Facultad de Filosofía y Letras).

Ilmo. Sr.: Terminado el concurso-oposición para ingreso en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, convocado 
por Orden ministerial de 28 de septiembre de 1978 («Boletín 
Oficial del Estado» de 19 de octubre) para la provisión de seis 
plazas de «Historia moderna universal y de España» (Facultad 
de Filosofía y Letras), y aprobada por el Departamento la pro­
puesta del Tribunal correspondiente por Orden ministerial de 
14 de febrero de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 28 de 
marzo) y Orden ministerial de 27 de mayo siguiente.

Este Ministerio, en ejercicio de las facultades señaladas en 
el artículo 17.2 de la Ley articulada de Funcionarlos Civiles 
del Estado y norma 10.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1970 («Boletín Oficial del Estado» del 20), ha dispuesto:

l.° Nombrar Profesores del Cuerpo de Adjuntos de Univer­
sidad a los señores que se relacionan, con expresión de su nú­
mero de Registro de Personal y fecha de nacimiento:

Núm.
de

orden
Apellidos y nombre

Número 
del Registro 
de Personal

Fecha
de

nacimiento

1 Fernández Albaladejo, Pablo 
José ........................................... A44EC2955 22-11-1940

2 Avilés Fernández Miguel ......... A44EC2956 17- 1-1940
3 Pérez y Estévez, Rosa María ... A44EC2958 17- 3-1944
4 Pérez García, José Manuel ...... A44EC29-59 29- 7-1944
5 García Cárcel, Ricardo José ... A44EC2960 10-12-1948

2.° La adscripción a plaza concreta de estos Profesores se 
realizará de acuerdo con lo establecido en el Decreto 2211/1975, 
de 23 de agosto, artículos 4.° al 7.°, y Decreto 2212/1975, de 23 de 
agosto, en sus artículos 11 y 12.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 2 de junio de 1978.—P. D., el Director general de Uni­

versidades. Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

17233 ORDEN de 6 de junio de 1978 por la que se nom­
bra Catedráticos en el Cuerpo de Catedráticos 
Numerarios de Conservatorios de Música, Declama­
ción y Escuela Superior de Canto de Madrid a los 
señores que se citan, en virtud de concurso-oposi­
ción libre, para la asignatura de «Piano» en los 
Conservatorios Superiores de Música de Murcia y 
Sevilla.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente del concurso-oposición libre 
para proveer cuatro cátedras de «Piano», vacantes en los Con­
servatorios Superiores de Música de Murcia (dos) y Sevilla 
(dos).

Considerando que en la. tramitación de dicho concurso-oposi­
ción se han cumplido todos los requisitos legales, que la pro­
puesta del Tribunal por orden de puntuación se atiene a la 
Reglamentación General para ingreso en la Administración Pú­
blica de 27 de junio de 1968 y que durante la práctica de los 
ejercicios no se han producido’que|as ni formalizado reclama­
ciones,

Este Ministerio ha resuelto, previa aprobación del expediente 
y aceptación de la propuesta del Tribunal:

Primero.—Nombrar:

A don Ramón Coll Huguet Catedrático numerario de «Piano» 
del Conservatorio Superior de Música de Sevilla, número que 
le corresponde de Registro de Personal es el A19EC112. Fecha 
de nacimiento: 22 de diciembre de 1941.
- A don Mario Monreal Monreal, Catedrático numerario de 
«Piano» del Conservatorio Superior de Música de Murcia, nú­
mero que le corresponde de Registro de Personal es el A19EC113. 
Fecha de nacimiento: 8 de enero de 1938.

A doña Pilar Bilbao Iturburu, Catedrática numeraria de 
«Piano» del Conservatorio Superior de Música de Sevilla, nú­
mero que le corresponde de Registro de Personal es el A19EC114, 
Fecha de nacimiento: 17 de junio de 1949,

Todos ellos con el sueldo del Cuerpo —coeficiente 10—, las 
pagas extraordinarias de julio y diciembre, derechos trienios 
y demás complementos establecidos por las disposiciones vi­
gentes.

Segundo.—Declarar desierta una cátedra de «Piano» del Con­
servatorio Superior de Música de Murcia.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 0 de junio de 1978.---P. D., el Director general de 

Personal, Matías Vallés Rodríguez.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

17234 ORDEN de 12 de junio de 1978 por la que se nom­
bra Profesores del Cuerpo de Adjuntos de Univer- 
sidad, en la disciplina de «Historia contemporánea 
universal y de España» (Facultad de Filosofía y 
Letras), a los señores que se citan, en virtud de 
concurso-oposición libre.

Ilmo. Sr.: Terminado el concurso-oposición para ingreso en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, convocado por 
Orden ministerial de 30 de agosto de 1970 («Boletín Oficial del 
Estado» de 10 de septiembre) para la provisión de ocho plazas 
de «Historia contemporánea universal y de España» (Facultad 
de Filosofía y Letras), y aprobada por el Departamento la pro­
puesta del Tribunal correspondiente por Ordenes ministeriales



de 16 de enero de 1978 (-Boletín Oficial del Estado» de 21 de 
febrero) y 20 de abril de 1978 («Boletín Oficial del Estado* del 
2 de mayo),

Este Ministerio, en ejercicio de las facultades señaladas en 
el articulo 17.2 de la Ley articulada de Funcionarios Civiles 
del Estado y norma 10.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1978 («Boletín Oficial del Estado- del 26), ha dispuesto:

l.° Nombrar Profesores del Cuerpo de Adjuntos de Univer­
sidad a los señores que se relacionan, con expresión de su nú­
mero de Registro de Personal y fecha de nacimiento:

Núm.
de

orden
Apellidos y nombre

Número 
del Registro 
de Personal

Fecha
de

nacimiento

1 Martínez Quinteiro, María Es­
ter ....'......................................... A44EC2933 5- 6-1950

2 Jutglar y Bernaus, Antonio ... A44EC2934 11- 9-1946
3 López González, Juan Jaime ... A44EC2935 18-12-1933
4 Cuesta y Bustillo, Josefina ...... A44EC2B37 4- 3-1947
5 Pérez Ledesma, Manuel ...... A44EC2938 31-10-1644
6 Bonamusa y Caspa, Francisco 

de Asís ...................................... A44EC2939 6- 2-1947

2.°' La adscripción a plaza concreta de estos Profesores se 
realizará de acuerdo con lo establecido en el Decreto 2211/1975, 
de 23 de agosto, artículos 4.° al 7.°, y Decreto 2212/1975, de 23 de 
agosto, en sus artículos 11 y 12.

Lo digo a. V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 12 de junio de 1978.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

limo. Sr. Director general de Universidades.

17235 RESOLUCION de la Universidad de Barcelona por 
la que se hace pública la relación de funcionarios 
de carrera, nombrados por el Rectorado de dicho 
Organismo, con aprobación del Ministerio de Edu­
cación y Ciencia.

Convocadas con fecha 28 do mayo de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» de 10 de septiembre), pruebas selectivas restringi­
das, para cubrir 198 plazas de nivel subalterno, vacantes en la 
Universidad de Barcelona, y finalizada su celebración, en cum­
plimiento de la norma 10.1 de la misma, se hace pública la 
relación de los funcionarios de carrera nombrados por el Recto­
rado y aprobada en el Ministerio de Educación y Ciencia 
(Orden ministerial de 14 de marzo de 1978).

En el plazo de un mes, a partir de la publicación de la 
presente resolución deberán los interesados tomar posesión de 
sus cargos y cumplir los requisitos del artículo 15 del Estatuto 
de Personal al Servicio de los Organismos Autónomos.

Barcelona, 14 de junio de 1978.—El Rector, Antonio María 
Badía i Margarit.

RELACION QUE SE CITA

1. Torres Arjona, Eugenio. Fecha de nacimiento: le de 
enero de 1919. Número de Registro de Personal: T08EC04A002.

2. Castro Padilla, Antonio. Fecha de nacimiento: 20 de oc­
tubre de 1930. Número de Registro de Personal: T08EC04A003.

3. Colmenar Vidal, Angel. Fecha de nacimiento: 3 de no­
viembre de 1924. Número de Registro de Personal:
T08EC04A004.

4. Remón Cardán, Enrique. Fecha de nacimiento: 7 d e
noviembre de 1922. Número de Registro de personal:
T08EC04A005.

5. Rojas Filoso, Ricardo. Fecha de nacimiento: 12 de di­
ciembre de 1938. Número de Registro de Personal:
T08EC04A006.

6. Barja Moráis, José. Fecha de nacimiento: 17 de septiem­
bre de 1922. Número de Registro de Personal: T08EC04A007.

7. Bayona Sánchez, Francisco. Fecha de nacimiento: 22 de 
agosto de 1929. Número de Registro de Personal: T08EC04A008.

8 Blasco Gracia, Gregorio. Fecha de nacimiento: 15 de 
diciembre de 1922. Número de Registro de Personal:
T08EC04A009.

9. Bravo Gómez, José. Fecha de nacimiento: 12 de junio 
de 1915. Número de Registro de Personal: T08ECo4A010.

10. González Cilleruelo Ignacio. Fecha de nacimiento: 31 de 
Julio da 1922. Número de Registro de Personal: T08EC04A011.

11. Jódar García, Pedro. Fecha de nacimiento: 18 de marzo 
de 1918. NúmeTO de Registro de Personal: T08EC04A012.

12 Bulnes Herrero. Manuel Fecha de nacimiento: 3 de 
febrero de 1918. Número de Registro de Personal: T08EC04A013.

13 Cifuentes Rodríguez, Eduardo. Fecha de nacimiento: 18 
de octubre de 1931. Número de Registro de Personal: 
T08EC04A014.

14. Mañes Macian. Antonio. Fecha de nacimiento: 17 de 
noviembre de 1926. Número de Registro de Personal: 
T0BEC04A015.

15. Fernández Mejlas, José Luis. Fecha de nacimiento: 20 
de agosto de 1915. Número de Registro de Personal: T08EC04A016.

16. Zea Expósito, José. Fecha de nacimiento: 9 de agosto 
de 1915. Número de Registro de Personal: T(38EC0iA017.

17. López de la Rosa, Benito. Fecha de nacimiento: 18 de 
junio de 1915. Número de Registro de Personal: T08EC04A018.

18. Nieto Pascual, Emilio. Fecha de nacimiento: 20 de mayo 
de 1915 Número de Registro de Personal: T08EC04A019.

19. Riera Coll, Angel. Fecha de nacimiento: 19 de diciembre 
de 1934. Número de Registro de Personal: T08EC04A020.

20. Rodríguez Adarve. Antonio. Fecha de nacimiento: 7 de 
junio de 1933. Número de Registro de Personal: T08EC04A021.

21. Sánchez Piniila, Antonio. Fecha de nacimiento: 28 de 
septiembre de 1941. Número de Registro de Personal: 
T08ECO-1A022.

22. Villar Gómez Antonio. Fecha de nacimiento: 28 de agos­
to de 1913. Número de Registro de Personal: T0BEC04A023.

23 Mainar García. Valero. Fecha de nacimiento: 22 de 
diciembre de 1934. Número de Registro de Personal: 
T08FC04A024.

24. Ramos Hellín, Ramón Fecha de nacimiento: 31 de agos­
to de 1220. Número de Registro de Personal: T08EC04A025.

25. Alférez Medina, Juan. Fecha de nacimiento: 26 de julio 
de 1014 Número de Registro de Personal: T08EC04A026.

26. Andréu Tello, José. Fecha de nacimiento: 30 de octubre 
de 1913 Número de Registro de Personal: T08EC04A027.

27. Aragón Fernández, Migue). Fecha de nacimiento: 27 de 
septiembre de 1924. Número de Registro de Personal: 
T08EC01A028.

20. Artal Espcrrín, Mariano. Fecha do nacimiento: 22 de 
julio de 1924 Número de Registro de Personal: T08EC04A029.

29 Berlanga Campos. José. Fecha de nacimiento: 4 de fe­
brero de 1920. Número de Registro de Personal: T08EC04A030.

30. Casiro González, Manuel Fecha de nacimiento: 2 de 
febrero de 1914. Número de Registro de Personal: ToeEC04A031.

31. Cosíais Obis. José María. Fecha de nacimiento: 21 de 
agosto de 1921. Número de Registro de Personal: T08EC04A032.

32. Galera García, Luis. Fecha de nacimiento: 11 de enero 
de 1927 Número de Registro de Personal: T08EC04A033.

33. Mejlas Espinosa José. Fecha de nacimiento: 20 de mar­
zo de 1921. Número de Registro de Personal: T08EC04A034.

34. Murcia García, José. Fecha de nacimiento: 3 de mayo 
de 1937. Número de Registro de Personal: T08EC04A035.

35. Peregrina Tirado, José. Fecha de nacimiento: 2 de mayo 
de 1933 Número de Registro de Personal: T08EC04A036.

38. Quiroga González: Alfonso. Fecha de nacimiento: 23 de 
abril de 1921. Número de Registro de Personal: T08EC04A037.

37. Salgado Hortas, José. Fecha de nacimiento: 24 de febre­
ro de 1997. Número de Registro de Personal: T08EC04A038.

38. Salvador Vega, Emerenciano. Fecha de nacimiento: 9 
de mayo de 1938. Número de Registro de Personal: 
T08EC01A039.

39. Vasco Mogio, Emilio. Fecha de nacimiento: 10 de enero 
de 1940. Número do Registro de Personal: T08EC04A040.

40. Viñolo Ramos, José. Fecha de nacimiento: 4 de marzo 
de 1918. Número de Registro de Personal: T08EC04A041.

41. Barriga González, Tomás. Fecha de nacimiento: 28 de 
septiembre do 1913. Número de Registro de Personal: 
T08EC04A042.

42. Barroso García, Jenaro. Fecha de nacimiento: 26 de 
agosto de 1916. Número de Registro de Personal: T08EC04A043.

43. Broto Mata, Mariano. Fecha de nacimiento: 3 de enero 
da 1921. Número de Registro de Personal: T08EC04A044.

44. Montes Ruiz, Manuel. Fecha de nacimiento: 22 de marzo 
de 1921. Número de Registro de Personal: T08EC04A04S.

45. Pérez Parlcio, Faustino. Fecha de nacimiento: 7 de fe­
brero de 1919. Número de Registro de Personal: T03EC04A046.

48. Peris González, Carlos. Focha de nacimiento: 21 de mar* 
zo de 1932. Número de Registro de Personal: T08EC04A047.

47. Rodríguez Pérez, José. Fecha de nacimiento: 24 de mayo 
de 1939. Número de Registro de Personal: T08EC04A048.

48. Román del Río, Manuel. Fecha de nacimiento: 14 de 
abril de 1917. Número de Registro de Personal: TCBEC04A049.

49. Sánchez Sánchez. Decoroso. Fecha de nacimiento: 5 de 
marzo de 1920. Número de Registro de Personal: T08EC04A050.

50. López Fernández, Clemente. Fecha de nacimiento: 5 de 
febrero de 1916. Número de Registro de Personal: T08EC04A051.

51. Núñez Béjar, Victoriano Fecha de nacimiento: 15 de 
enero de 1938. Número de Registro de Personal: T08EC04A052.

52. Río García, Ramón de]. Fecha de nacimiento: 23 do 
diciembre de 1922. Número de Registro de Personal: 
T08EC04A053.

53. Saura Muñoz, Juan. Fecha de nacimiento: 24 de abril 
de 1932. Número de Registro de Personal: T08EC04A054.

54. Vicente Prunee, Buenaventura. Fecha de nacimiento: 
24 de junio de 1923. Número de Registro de Personal: 
T08EC04A055.

55. Alvarez Fernández, Rudesindo. Fecha de nacimiento: 
27 de diciembre de 1915. Número de Registro de Personal: 
T08EC04A056.


